

**Nr 45.**

Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1934 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder för fortsättande av Dals-Eds—Rölanda elektriska distributionsförenings u. p. a. verksamhet.*

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 16 februari 1934 avlåten proposition, nr 147, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva att den av Dals-Eds—Rölanda elektriska distributionsförening u. p. a. bedrivna verksamheten med produktion och distribution av elektrisk energi må, i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen förordats, av vattenfallsstyrelsen övertagas genom en för ändamålet bildad ny ekonomisk förening; samt att av reservationsanslaget till distributionsanläggningar och därmed sammanhängande arbeten vid statens kraftverk må för att möjliggöra fortsättandet av nämnda verksamhet användas ett belopp av högst 140,000 kronor.

Med hänsyn bland annat till de betydande försträckningar av statsmedel, som ägt rum till Dals-Eds—Rölanda elektriska distributionsförening u. p. a. och varav för närvarande cirka 430,000 kronor återstå oguldna, synes det motiverat, att staten träder emellan för genomförande av en rekonstruktion av företaget. Rekonstruktionen avser bland annat att säkerställa återbetalningen av föreningens skulder till statsverket. Vad departementschefen i propositionen förordat har ej givit utskottet anledning till erinran.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva,

a) att den av Dals-Eds—Rölanda elektriska distributionsförening u. p. a. bedrivna verksamheten med produktion och distribution av elektrisk energi må, i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 16 februari 1934 förordats, av vattenfallsstyrelsen övertagas genom en för ändamålet bildad ny ekonomisk förening; samt

b) att av reservationsanslaget till distributionsanläggningar och därmed sammanhängande arbeten vid statens kraftverk må

för att möjliggöra fortsättandet av nämnda verksamhet användas ett belopp av högst 140,000 kronor.

Stockholm den 13 mars 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

---

*Närvarande:* se under utskottets utlåtande nr 44.

---